Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________                                                                                              ( ____
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, строительству и архитектуре А.В. Ченцова.
Глава Администрации

Сальского городского поселения                                               Г.В Миргород
Верно: Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                       А.В. Хмельниченко
Постановление вносит отдел  жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и строительства  А.С. Полянин
 Приложение к постановлению
Администрации Сальского

городского поселения

от __________ № ______
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 5 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
1.  Приложение № 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Сальского городского поселения

«Развитие транспортной системы»
Расходы
местного бюджета Сальского городского поселения на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители, участники
	Всего
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	всего в том числе:
	141 801.0
	16 668.9
	22 359.1
	16 978.3
	21 023.4
	22 170.3
	21 081.4
	21 519.6

	Администрация Сальского городского поселения
	141 801.0
	16 668.9
	22 359.1
	16 978.3
	21 023.4
	22 170.3
	21 081.4
	21 519.6

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения

	117 530.5
	14 022.6
	19 075.7
	14 334.8
	17 638.9
	16 994.2
	17 033.2
	18 431.1

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	73 168.3
	7 648.4
	11 442.0
	8 783.7
	13 873.6
	9 491.9
	10 106.4
	11 822.3

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	28 014.5
	6 243.8
	6 847.6
	2 762.7
	2 798.5
	4 148.9
	2 648.5
	2 564.5

	Основное мероприятие 1.3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	7 906.4
	0.0
	308.6
	785.6
	615.6
	0.0
	3 212.3
	2 984.3

	Основное мероприятие 1.4
	Технадзор

	59.4
	0.0
	59.4
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.5
	Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	135.4
	130.4
	5.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.6
	Проведение работ по  паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения

	613.4
	0.0
	140.0
	115.0
	334.0
	18.4
	6.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.7
	Устройство ограждения по ул. Коломийцева

	273.1
	0.0
	273.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.8
	Устройство щебеночного основания дорог местного значения

	1 328.0
	0.0
	0.0
	328.0
	0.0
	0.0
	500.0
	500.0

	Основное мероприятие 1.9
	изгот.карты маршрутов пассажирского автоб.движения

	17.2
	0.0
	0.0
	0.0
	17.2
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.10
	Обустройство пешеходного перехода

	6 014.8
	0.0
	0.0
	1 559.8
	0.0
	3 335.0
	560.0
	560.0

	Основное мероприятие 1.11
	оценка достоверности сметного расчета

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения

	24 270.5
	2 646.3
	3 283.4
	2 643.5
	3 384.5
	5 176.1
	4 048.2
	3 088.5

	Основное  мероприятие 2.1
	эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия)

	1 386.3
	146.7
	150.6
	279.1
	195.4
	196.3
	204.7
	213.5

	Основное мероприятие 2.2.
	приобретение дорожных знаков согласно ПОДД, техническое обслуживание дорожных знаков

	2 325.3
	359.5
	396.8
	207.1
	245.9
	616.0
	200.0
	300.0

	Основное мероприятие 2.3.
	установка катафотов КД-3 «кошачий глаз» на пешеходных переходах

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.4.
	техническое обслуживание и текущий ремонт светофорных объектов

	4 683.2
	395.2
	340.1
	576.2
	585.7
	696.0
	1 045.0
	1 045.0

	Основное мероприятие 2.5.
	приобретение искусственных неровностей

	34.6
	0.0
	0.0
	34.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.6.
	нанесение линий дорожной разметки

	7 651.4
	905.7
	829.4
	1 152.3
	1 360.0
	1 244.0
	1 080.0
	1 080.0

	Основное мероприятие 2.7.
	приобретение светофоров

	95.3
	95.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.8.
	строительство светофорных объектов

	1 955.9
	0.0
	503.6
	0.0
	0.0
	633.8
	818.5
	0.0

	Основное мероприятие 2.9.
	капитальный ремонт светофорных объектов

	351.6
	351.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.10.
	содержание, установка дорожных знаков

	3 981.6
	392.3
	530.4
	356.0
	696.9
	956.0
	650.0
	400.0

	Основное мероприятие 2.11.
	разработка проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги

	458.0
	0.0
	458.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.12.
	приобретение трафарета для разметки, катафоты

	82.9
	0.0
	74.5
	8.4
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.13.
	проф испытания светофоров

	184.8
	0.0
	0.0
	29.8
	19.0
	36.0
	50.0
	50.0

	Основное мероприятие 2.13.
	разработка ПСД на строительство светофорных объектов

	99.0
	0.0
	0.0
	0.0
	99.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.14.
	приобретение павильонов автобусных остановок

	182.6
	0.0
	0.0
	0.0
	182.6
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.15.
	Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры и комплексной схемы организации дорожного движения Сальского городского поселения

	798.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	798.0
	0.0
	0.0

Начальник отдела по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко[image: image1.png]

PAGE
7